Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXVI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N-01 .624.22410001-37

TITULO DE CIDADANIA

Telnlcampelo

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de lpiranga do Piauí, por iniciativa

do vereador Neilon dos Santos Carvalho, confere em conformidade com o

Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2019 de 03 de junho de 2019 e Decreto

Legislativo nº 003/2019 de 02 de julho de 2019, o Titulo de Cidadania a Inácio

Henrique Carvalho pelos bons e relevantes serviços prestados a este

município.

--;---...
Esta~ auí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000

CNP J: nº 06.554.125/0001-40- manoelemidio.pioui@gmoil.com

ATA DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Assunto: reconhecimento e solicitação de Rat ificação de Dispensa de Lic itação - (artigo 26 da Lei
ne 8.666/93)

Processo Administrativo nt 012/2020
Dispensa de Licitação n• 006/2020

REFERENTE: ContrataçãodosenhorGILDEMAR PEREIRA PASSOS, CPF N: 074.118.528/80 para a LIMPEZA
DE FOSSAS DE TODOS OS ÓRGÃOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL EMÍDIO - PI,
para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos do município de Manoel Emldio-PI.

VALOR TOTAL: R$ 15.500,00 (quinze mll e quinhentos reais)
BASE LEGAL: Decreto n•: 9.412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, inciso IV, da Lei n• 8 .666/93 de 21
de junho de 1993, e suas alteraç0es.

Aos 12 (doze) dias do mês de FEVERE IRO de 2020, reuniu -se a Comissão Permanente de lic itação,
Instituída pela Portaria ne 002/2020 de 02 de Janeiro de 2020, realizou pesquisa e preços junto••

pessoas físicas o senhor GENESIO NETO DIAS DA SILVA, CPF N: 063 .578.973-61, que ofertou um
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). o senhor GILDEMAR PEREIRA PASSOS, CPF N: 074.118.528-

80, que ofertou um valor de R$ 15.500,00 (qu inze mil e quinhentos REAIS), o senhor KLISMAN
ARAÚJO PASSOS, CPF N: 046.052.523 -98, que ofertou um valor de R$ 19 .000,00 (dezenove mil
reais), após análise e verifi cada a proposta a Comissão de Licitação-CPL/PMME/PI vem
RECONHECER o procedimento de dispensa de licitação a para a Contratação do senhor GILDEMAR:
PERE IRA PASSOS, CPF N: 074.118.528/80 para a LIMPEZA DE FOSSAS DE TODOS OS ÓRGÃOS PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE MANOEL EMIDIO - PI, A lei autoriza a contratação direta na,
hipótese no disposto no Art . 24, inciso IV, da Lei n!I 8.656/93 e Decreto nll: 9.412 de 18 de junho
de 2018, e de forma a cumprir o disposto no art. 26, da mesma le l, e tendo em vista o constante
do presente processo, o qual foi submetido a exame da douta Assessoria Jurídica que emitiu
parecer favorável Reconheço a dispensa de licita ção e apresentamos a presente Justificativa para
RATIFICAÇÃO do Excelentíssimo Prefeito Municipal, e posterior publicação no Diário Oficia 1.

À deliberação do Senhor Prefeito Municipal para ratificação.

Manoel Emídio - PI, 12 de FEVEREIRO de 2020.

• J §-
Wyllamls Medeiros Maranhão
Presidente da CPL/PMME/PI

--.. --
•••

Esta§;auí
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio

Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000
CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 - manoelemldlo,piaui@gmall.com

EXTRATO CONTRATO N2 015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 006/2020.
OBJETO: Contratação do senhor GILDEMAR PEREIRA PASSOS, CPF N:
074.118 .528/80 para a LIMPEZA DE FOSSAS DE TODOS os ÓRGÃOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL EMIDIO - PI,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI.
CONTRATADA: G ILDEMAR PEREIRA PASSOS, CPF N: 074.118.528 -80
VALOR: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais),
VIGÊNCIA: 12(doze) meses ou até se esgotarem as obrigações da Contratante e da e
Contratada.
FUNDAMETO LEGAL: Decreto n°: 9.412 de 18 de junho de 2018, Arl 24, inciso IV, dai
Lei n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas alterações.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E RECURSOS PROPRIOS
ASSINATURA: ANTONIO SOBRINHO DA SILVA, pela Contratante, GILDEMAR
PEREIRA PASSOS, pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 13 de FEVEREIRO de 2020.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

- o -...
Esta§!auí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 - manoelemidio piaui@qmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Adm inistrativo n .• 012/2020
Dispensa de lici tação n • 006/2020

OBJ ETO : Contratação do senhor GILDEMAR.
PEREIRA PASSOS, CP F N : 074. 118.528/80
para a LIMPEZA DE FOSSAS DE TODOS OS
ÓRGÃOS PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL EMÍDIO -
PI.

Respaldado no Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e Decreto nº: 9412 de
18 de junho de 2018 e demais documentos objeto do Processo de Dispensa de
Licitação, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão Pennanente
de Licitação - CPUPMME/PI e o parecer da Assessoria Jurídica do Município.
referente à Contratação do senhor GILDEMAR PEREIRA PASSOS, CPF N :
074. 118.528/80 para a LIMPEZA DE FOSSAS DE TODOS OS ÓRGÃOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL EMÍDIO
- PI, Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n• 8.666/93, detennino a
publicação deste tenno na Prefeitura Municipal de Manoel Emídio, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que autoriza à CPLJPMME/PI ultimar os
procedimentos com vista a assinatura do Contrato e detennlno que as Secretarias
Municipais de Administração providenciem o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Publique-se e Cumpra-se

Manoel Emídio - PI, 12 de FEVEREIRO de 2020.

Antõnlo Sobrinho da SIiva
Prefeito Munlclpal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent